REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KRYETARI

Pogradec, mé& ; C_)f_, 2026
Dérgohet materiali pér shqyrtim e miratim.

Znj. Manjola KAMOLLI
KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK

E nderuar Zonja Kryetare,

Bashkéngjitur po Ju dérgojmé projekt vendimin, dokumentacionim justifikues dhe relacionin

shoqgérues, pér:

1. “Pér disa shtesa dhe ndryshime mbi ményrén e organizimit dhe funksionimit t€ shérbimit
taksi né Bashkia Pogradec”.

Nr. i fageve A4 té projelct—vé@)t’mit:\?:}‘Dy). '*-

Nr. i fageve A4 té relacionit sho‘tﬁ”@iﬁ'

Me respekt,

. '..«__: 3
T

Vendim i Asamblese sé Pérgjithshme: I (Njé).

Bulevardi “Rreshit Collaku”, Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail; bashkiapogradec(@gmail.com
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Nr. Prot. Pogradec, mé"‘-{""‘_‘?f 7 2026

PROJEKT — VENDIM
NR. , DATE . 2026

PER
DISA SHTESA DHE NDRYSHIME MBI MENYREN E ORGANIZIMIT DHE
FUNKSIONIMIT TE SHERBIMIT TAKSI Nit BASHKIA POGRADEC

Né mbéshtetje t&; nenit 113 t& Ligjit Nr. 8417, daté 22.11.1998, "Kushtetuta e
Republikés sé Shqipérisé", i ndryshuar; pikén 6 té nenit 23, shkronjat “k” dhe “n” t€ nenit 54 t& Ligjit
Nr.139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", i ndryshuar; Ligjit Nr.8480, date 27.5.1999, “Pér
funksionimin e organeve kolegjiale t& administrates shteterore dhe enteve publike”; nenin 35 t€ Ligjit
Nr.8308, daté 18.3.1998, “Pér transportet rrugore”, i ndryshuar; neni 85 i Ligjit Nr.8378, daté
22.7.1998, “Kodi Rrugor i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar, Ligjit Nr.9901, daté 14.4.2008,
“Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar; Ligjit Nr. 44/2015, "Kodi i Progedurave
Administrative i Republikés sé Shqipérise"; si dhe né zbatim t€ Kreu III t€ Udhézimit Nr. 1649, daté
16/08/1999, “Mbi plotésimin ¢ disa kushteve t€ veganta né transportin rrugor t€ udhétaréve”, té
ndryshuar,me propozim té shoqérisé Pogradeci Invest Shpk dhe Kryetarit t& Bashkisé né cilésin€ e
Asamblesé sé Pérgjithshme, Késhilli i Bashkisé,

VENDOSI:

1. Té miratohen disa shtesa dhe ndryshime mbi ményrén e organizimit dhe funksionimit t&
shérbimit taksi né Bashkia Pogradec, mbi zhvendosjen dhe krijimin e disa zonave té reja, té
rezervuara pér shérbimin taksi, t&€ pasqyruara si mé poshté:

1.13 (tre) vendeve té rezervuara (Parkim) pér shérbim taksi, t¢ ndodhura prané Hotel Rich t&
zhvendosen pérballé me Kishén e Re, sipas hartés bashkéngjitur.

1.2 Vendosja e 2 (Dy) vende parkimi pér shérbim taksi prané Rrotullimit né Rruga Industriale,
Lagja Nr. 1, sipas hartés bashkéngjitur.

1.3 Vendosja e 2 (Dy) vende parkimi pér shérbim taksi né aférsi tné af€rsi t€ tregtaréve té fruta
perimeve né Lagja nr. 1, Rruga Industriale.




. Efektet: Disiplinimi i shérbimit taksi né interest € pérgjithshém té komunitetit.

. Té ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi, Administrata e Bashfklilsfé'i”‘Pd‘g';r‘la\c\]_‘qc, dhe
Administrata e Shogérisé, Pogradeci Invest Shpk. s A5 1\
' /
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. Vendimi té hyjé né fuqi 10 dité nga data e shpalljes. e SE x),

. Ushpall sot mé daté . .2026.

KRYETAR
MANJOLA KAMOLLI
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PROJEKT- VENDIMIN ME OBJEKT,

PER
DISA SHTESA DHE NDRYSHIME MBI MENYRIEN E ORGANIZIMIT
DHE FUNKSIONIMIT Tk SHERBIMIT TAKSI Nit BASHKIA
POGRADEC

E NDERUAR KRYETAR I KESHILLIT !

TE NDERUAR KESHILLTARE !

Administrata e shoqérisé Pogradeci Ivest Shpk, dhe administratori né pérputhje me dispozitat e
Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare”, si dhe né zbatim t& statutit
té shoqérisé, bazuar né kerkesat e drejtuesve t& veté mjeteve, por edhe pér t&€ géndruar mé prané
nevojave t& komunitetit, fillimisht kang propozuar prané Asamblesé sé Pérgjithshme disa kérkesa

pér shqyrtim dhe miratim paraprak, sim & poshté:

- 3 (tre) vendeve té rezervuara (Parkim) pér shérbim taksi, t& ndodhura prané Hotel Rich t&
zhvendosen pérballé me Kishén e Re.

- Vendosja e 2 (Dy) vende parkimi pér shérbim taksi prané Rrotullimit né Rruga
Industriale, Lagja Nr. 1.

- Vendosja e 2 (Dy) vende parkimi pér shérbim taksi né aférsi tn€ aférsi té tregtaréve té
fruta perimeve né Lagja nr. 1, Rruga Industriale.

Propozimet e shoqgerise, u shqyrtuan nga Asambleja e Pergjithshme, sipas pikes “T¢€ tjera”, t&
rendit t& dités, dhe Vendimi i Asamblesé s¢ Pérgjithshme &shté miratim né parim dhe shérben
vetém pér pércaktimin e politikave tregtare t&€ shoqérisé (Referuar dispozitat t€ Ligjit nr.
9901) dhe i shtrin efektet e veta juridike, pasi t€ miratohet edhe nga Késhilli i Bashkisé
Pogradec, né respektim té nenit 35 t&€ Ligjit Nr.8308, dat& 18.3.1998, “Pér transportet rrugore”,

i ndryshuar.

Relacion




Pér sa mé sipér relatojmé se:

Shérbimi taksi &shté shérbim publik i licencuar, qé siguron transporf‘-téfﬁigﬁr_ijﬁhérshém e té
drejtpérdreijté t& udhétaréve dhe bagazheve, qé kryhet vetém me mjete t& prodhuara pér transport
udhétarésh.

Shérbimi Taksi me autoveturé me drejtues mjeti ose shkurt shérbimi taksi, sipas Ligjit Nr. 8378,
daté 22.07.1998 “Kodi Rrugor i Republikés s& Shqipérisé”, I ndryshuar, rregullohet nga aktet né
zbatim qé veprojné né kété sektor transporti.

Transporti i udhétaréve me taksi, rregullohet edhe me Ligjin Nr. 8308, daté 18.03.1998 “Pér
transportet rrugore”, sipas (& cilit; Késhilli bashkiak pércakton ményrén e organizimit dhe t&
funksionimit t& kétij shérbimi brenda juridiksionit t& vet (neni 35).

Gjithashtu, Kreu Il i Udh&zimit t& MTI Nr. 1649, Daté 16/08/1999 “Mbi plotésimin e disa
kushteve t& vecanta né transportin rrugor t& udhétaréve”, I ndryshuar, sanksionon se:

1. Shérbimi taksi éshté transport rrugor publik qé siguron transport té menjéhershém té
udhétaréve dhe bagazheve té tyre deri né destinacion, duke zgjedhur itinerarin mé 1€ shkurtér,

me mjete sipas nenit 3, pika 3.16 té ligjit.

2. Vendet e géndrimit dhe nisjes sé taksive pércaktohen me vendim té Késhillit té Bashkisé ose té
Komunés dhe organeve té tiera kompetente si ato té aeroporteve, hekurudhave, porteve dhe
agjencive té transportit urban dhe ndérkombétar Brenda juridiksionit té tyre.

Automjetet taksi né kéto terminale zéné vend sipas radhés sé ardhjes sé tyre. Vendet e caktuara
nga bashkité ose komunat jané té destinuara si vend nisjeje vetém pér taksité né juridiksionin e
kétyre bashkive ose komunés dhe té licencuara sit é tilla.

Nuk lejohet géndrimi i njé autoveture né shérbimin taksi, e licencuar né njé njési té geverisjes
vendore, né vendin e qéndrimit té autoveturave né shérbimin taksi té njé njésie tjetér té
geverisjes vendore. Taksité e bashkive ose komunave tjera mund té lené udhétaré né kéto
vendgéndrime, por nuk mund té marrin udhétaré prej andej.

3. Késhilli Bashkiak ose komunés pérveg dispozitave té ligjit dhe kétij udhézimi mund té
pércaktoj me vendim té tij rregulla té tjera specifike me synim pérmirésimin e kétij shérbimi,
rregulla qé kané fuqiné vetém brenda juridiksionit pérkatés.

Pér sa mé sipér, propozohet q& Késhilli Bashkiak t& miratojé disiplinimin e shérbimit taksi, si
masé e domosdoshme pér pérmirésimin e rendit urban dhe rritjen e cilésisé s€ jetesés né territorin
e bashkisé.

Pér sa mé sipér mendojmé se projektvendimi i ri bashkéngjitur &shté né pérputhje me t€ gjitha
detyrimet ligjore.

Relacion
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Duke shpresuar né miratimin e kétij materiali nga ana Juaj, RS

Ju Faleminderit,

PERGATITI MATERIALIN:

Konceptoi: Aurel Guri /f%c
/V’ﬁ .
Pranoi: Manuela Jaicari : //—-—\/
Miratoi: ADMINISTRATOR Kledi CELA -
=
Konfirmoi: KRYETAR ILIR XHAKOLLI

Relacion




POGRADECI
INVEST shpk

POGRADECI INVEST Sh.p.k
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

Nr. izl?rot. Pogradec, mé 27, 42026
VENDIM
NR. & ,DATE 2% ©4.2026

PER
DISA SHTESA DHE NDRYSHIME MBI MENYREN E ORGANIZIMIT
DHE FUNKSIONIMIT Tk SHERBIMIT TAKSI NE BASHKIA
POGRADEC

Sot mé daté D_B_.ﬁ_.ZOZ(), Asambleja e Pérgjithshme e shoqérisé Pogradeci Invest SHPK,
e perfagesuar nga z. Ilir XHAKOLLI, né cilésiné Kryetarit t& Bashkisé Pogradec, me 100 % t&
aksioneve, referuar diskutimeve dhe propozimeve té relatuara nga Késhilli i Bashkis€ Pogradec né
mbledhjen e dates 25.02.2026, si dhe pasi u njoh me zbardhjen e procesverbalit t& késaj mbledhje,
u mblodh né ambjentet e Bashkisé Pogradec, pér t€ zhvilluar mbledhjen e vet me rend dite, si mé

poshté vijon:

1. Pér rishqyrtimin e tarifave té parkimeve gé do té aplikojé shogérisé POGRADECI INVEST
SHPK, pér vitin 2026.

2. Pér rishqyrtimin e tarifave té administrimit pér ndértesat qé do 1€ administrohen nga shogéria
POGRADECI INVEST SHPK.

3. Té tjera.

Duke qéné se ne mbledhje eshte prezent personalisht ortaku 1 vetem 1 shogerise, perkatesisht:
z. Tlir XHAKOLLI, shtetas Shqiptar, madhor, me zotesi te plote per te vepruar, pasi kaluam né
pika 3 e rendit té dités, “Té tjera”, u njoh me kerkesat e parashtruara nga z. Kledi CELA, ku kérkoi
disa ndryshime mbi ményrén e organzimit dhe funksionimit t¢ zonave t€ rezervuara (Parkimet) e

shérbimit taksi, né qytetin e Pogradecit.

KONSTATOHET SE:

Shérbimi taksi &shté shérbim publik i licencuar, qé siguron transport t€ menjéhershém e té
drejtpérdrejté t& udhétaréve dhe bagazheve, qé kryhet vetém me mjete origjinale t& prodhuara pér
transport udhétarésh.

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME 2026



Shérbimi Taksi me autoveturé me drejtues mjeti ose shkurt shérbimi taksi, sipas Ligjit Nr. 8378,
daté 22.07.1998 “Kodi Rrugor i Republikés sé Shqipérisé” rregullohet nga aktet né zbatim qé
veprojné né kété sektor transporti.

Transporti i udhétaréve me taksi, rregullohet edhe me Ligjin Nr. 8308, daté 18.03.1998 “Pér
transportet rrugore”, sipas t& cilit; Késhilli bashkiak pércakton ményrén e organizimit dhe té
funksionimit té kétij shérbimi brenda juridiksionit t& vet (neni 35).

Pér sa mé sipér, si dhe pasi u ballafagova me; shkronjén "a" té pikés 1 t& nenit 81 t& Ligjit Nr.
9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar; nenin 35 t& Ligjit
Nr.8308, daté 18.3.1998, “Pér transportet rrugore”, i ndryshuar, me géllim pércaktimin e politikave
tregtare té shoqérise,

VENDOSA:

1. T& miratoj né parim disa ndryshime né zhvendosjen e disa zonave té rezervuara pér shérbimin
taksi né qytetin e Pogradecit, t& pasqyruara si mé poshté:

1.1 3 (tre) vendeve té rezervuara (Parkim) pér shérbim taksi, t& ndodhura prané Hotel Rich t&
zhvendosen pérballé me Kishén e Re, sipas hartés bashkéngjitur.

1.2 Vendosja e 2 (Dy) vende parkimi pér shérbim taksi prané Rrotullimit né Rruga Industriale,
Lagja Nr. 1, sipas hartés bashkéngjitur.

1.3 Vendosja e 2 (Dy) vende parkimi pér shérbim taksi né aférsi tné aférsi té tregtaréve t€ fruta
perimeve né Lagja nr. 1, Rruga Industriale.

2. Ky vendim shérben vetém pér pércaktimin e politikave tregtare t& shoqérisé dhe i shtrin efektet
e veta juridike pasi t& miratohet edhe nga Késhilli i Bashkisé Pogradec, né respektim t& nenit
35 t& Ligjit Nr.8308, daté 18.3.1998, “Pér transportet rrugore”, i ndryshuar.

3. Ngarkohet administrator, administrate e bashkisé dhe administrata e shoqérise pér ndjekjen ¢
procedures ligjore pér dorézimin e ¢do dokumentacioni t& nevojshém pér né Késhillin e
Bashkisé Pogradec.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I BASHKISE POGRADEC

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME 2026



PLANVENDOSJE E SUBJEKTIT
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